



15 แห่ง

ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลมดแดง
เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการลงหินคลุกซ่อมแซมถนน หมู่ที่ ๑, ๒, ๖

องค์การบริหารส่วนตำบลมดแดงมีความประสงค์จะ สอบราคาจ้างโครงการลงหินคลุกซ่อมแซมถนน หมู่ที่ ๑, ๒, ๖ ตำบลมดแดง อำเภอศรีประจันต์ จังหวัดสุพรรณบุรี รายละเอียดดังต่อไปนี้

โครงการลงหินคลุกซ่อมแซมถนน หมู่ที่ ๑

เส้นทางที่ ๑ จากถนน คสล. เดิม บริเวณที่นา นายบุญส่ง สกลพราหมณ์ ถึงคันคลอง ๑ ซ้าย ๑ ขวา ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๒.๓๐ เมตร ระยะทางยาวรวม ๕๓๐.๐๐ เมตร ใช้หินคลุก ๘๕.๓๓ ลูกบาศก์เมตร

โครงการลงหินคลุกซ่อมแซมถนน หมู่ที่ ๒

เส้นทางที่ ๑ จากบริเวณหลังโรงเรียนวัดเสาธงทอง ถึงบริเวณบ้านนางศรีนวล ศรีศักดิ์ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๒.๓๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๐๐ เมตร ใช้ปริมาตรหินคลุก จำนวน ๒๗.๖ ลูกบาศก์เมตร

เส้นทางที่ ๒ จากบริเวณบ้านนายวาสนา เทพประสิทธิ์ ถึงบริเวณที่นายธีระพงษ์ อิทธิสาร ขนาดผิวจราจรกว้าง ๒.๓๐ เมตร ระยะทางยาว ๗๐๐ เมตร ใช้ปริมาตรหินคลุก จำนวน ๙๖.๖ ลูกบาศก์เมตร

เส้นทางที่ ๓ จากคันคลอง ๑ ซ้าย ๑ ขวา ถึงที่นา นายสมใจ วรรณชาติ แยกบ้านศรีนวล มังฉา ขนาดผิวจราจรกว้าง ๒.๓๐ เมตร ระยะทางยาว ๙๕๐ เมตร ใช้ปริมาตรหินคลุก จำนวน ๑๓๑.๑ ลูกบาศก์เมตร

โครงการลงหินคลุกซ่อมแซมถนน หมู่ที่ ๖

เส้นทางที่ ๑ จากบริเวณที่นา นายชูชีพ พวงดอกไม้ ถึงบริเวณที่นา นายอำนาจ แก้วประหลาด (คันคลอง) ขนาดผิวจราจรกว้าง ๒.๕๐ เมตร ระยะทางยาว ๗๐๐ เมตร ใช้ปริมาตรหินคลุก จำนวน ๑๐๕ ลูกบาศก์เมตร

เส้นทางที่ ๒ จากถนนสายโพธิ์พระยา - บ้านกล้วย บริเวณที่นา นายมานพ พวงดอกไม้ ถึงที่นา นายสนธิ คล้ายวรรณ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๒.๕๐ เมตร ระยะทางยาว ๘๕๐ เมตร ใช้ปริมาตรหินคลุก จำนวน ๑๒๗.๕ ลูกบาศก์เมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบที่ อบต. กำหนด) และขออนุมัติสอบราคาจ้างรวม โดยกำหนดราคากลางรวมเป็นจำนวนเงิน ๒๑๔,๕๐๐.- บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน-) (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง ซึ่งมีผลงานประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑๐๗,๒๕๐.๐๐ บาท
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลมดแดง ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดคู่สถานที่ดำเนินงานในวันที่ ๕ กันยายน ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๑๓.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๔.๐๐ น. ณ หมู่ที่ ๑ , ๒ , ๖ และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมในวันที่ ๕ กันยายน ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๑๕.๐๐ น. เป็นต้นไป

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ ๔ กันยายน ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ณ ในวันที่ ๔ - ๑๕ กันยายน ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลแดง และในวันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อ/จัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ (ที่ว่าการอำเภอศรีประจันต์) อำเภอศรีประจันต์ จังหวัดสุพรรณบุรี และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๓๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ ๕๐๐.- บาท (-ห้าร้อยบาทถ้วน-) ได้ที่ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลแดง ในวันที่ ๔ กันยายน ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th , www.moddang.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๕ - ๔๓๕๐๕๓ - ๔ ในวันวันหยุดราชการ ผู้ใดไม่ติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาจ้างไม่มีสิทธิยื่นซองสอบราคาในครั้งนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๔ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๘



(นายบัญชาชัย นวมทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแดง

เอกสาร สอบราคาจ้าง เลขที่ ๗/๒๕๕๘
สอบราคาจ้างโครงการลงหินคลุกซ่อมแซมถนน หมู่ที่ ๑, ๒, ๖
ตามประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลมดแดง
ลงวันที่ ๔ กันยายน ๒๕๕๘

.....

องค์การบริหารส่วนตำบลมดแดง ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า "กรม" มีความประสงค์จะ สอบราคาจ้างโครงการลงหินคลุกซ่อมแซมถนน หมู่ที่ ๑, ๒, ๖ ตำบลมดแดง อำเภอสรีประจันต์ จังหวัดสุพรรณบุรี รายละเอียดดังต่อไปนี้

โครงการลงหินคลุกซ่อมแซมถนน หมู่ที่ ๑

เส้นที่ ๑ จากถนน คสล. เดิม บริเวณที่นายนายบุญส่ง สกุลพราหมณ์ ถึงคันคลอง ๑ ซ้าย ๑ ขวา ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๒.๓๐ เมตร ระยะทางยาวรวม ๕๓๐.๐๐ เมตร ใช้หินคลุก ๘๕.๓๓ ลูกบาศก์เมตร

โครงการลงหินคลุกซ่อมแซมถนน หมู่ที่ ๒

เส้นที่ ๑ จากบริเวณหลังโรงเรียนวัดเสารทอง ถึงบริเวณบ้านนางศรีนวล ศรีศักดิ์ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๒.๓๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๐๐ เมตร ใช้ปริมาตรหินคลุก จำนวน ๒๗.๖ ลูกบาศก์เมตร

เส้นที่ ๒ จากบริเวณบ้านนายวาสนา เทพประสิทธิ์ ถึงบริเวณที่นายธีระพงษ์ อธิสาร ขนาดผิวจราจรกว้าง ๒.๓๐ เมตร ระยะทางยาว ๗๐๐ เมตร ใช้ปริมาตรหินคลุก จำนวน ๙๖.๖ ลูกบาศก์เมตร

เส้นที่ ๓ จากคันคลอง ๑ ซ้าย ๑ ขวา ถึงที่นายนายสมใจ วรรณชาติ แยกบ้านศรีนวล มัจฉา ขนาดผิวจราจรกว้าง ๒.๓๐ เมตร ระยะทางยาว ๙๕๐ เมตร ใช้ปริมาตรหินคลุก จำนวน ๑๓๑.๑ ลูกบาศก์เมตร

โครงการลงหินคลุกซ่อมแซมถนน หมู่ที่ ๖

เส้นที่ ๑ จากบริเวณที่นายนายชูชีพ พวงดอกไม้ ถึงบริเวณที่นายนายอำนาจ แก้วประหลาด (คันคลอง) ขนาดผิวจราจรกว้าง ๒.๕๐ เมตร ระยะทางยาว ๗๐๐ เมตร ใช้ปริมาตรหินคลุก จำนวน ๑๐๕ ลูกบาศก์เมตร

เส้นที่ ๒ จากถนนสายโพธิ์พระยา - บ้านกล้วย บริเวณที่นายนายมานพ พวงดอกไม้ ถึงที่นายนายสนิท คล้ายวรรณ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๒.๕๐ เมตร ระยะทางยาว ๘๕๐ เมตร ใช้ปริมาตรหินคลุก จำนวน ๑๒๗.๕ ลูกบาศก์เมตร

พร้อมบ้ายประมาณพันธโครงการ (ตามแบบที่ อบต. กำหนด) และขออนุมัติสอบราคาจ้างรวม โดยกำหนดราคากลางรวมเป็นจำนวนเงิน ๒๑๔,๕๐๐.- บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน-) (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนด ดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสาร สอบราคา

๑.๑ แบบรูปรายการละเอียด

๑.๒ แบบใบเสนอราคา

๑.๓ แบบสัญญาจ้าง

๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน

(๑) หลักประกันสัญญา

(๒) หลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้า

(๓) หลักประกันผลงาน

๑.๕ บทนิยาม

(๑) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๑.๖ แบบบัญชีเอกสาร

(๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑

(๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

๒.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ สอบราคาจ้าง

๒.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ปฏิบัติงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือ ไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือนุคคลอื่นเป็นผู้ปฏิบัติงานตามระเบียบของทางราชการ

๒.๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอการรายอื่น ณ วันประกาศ สอบราคา หรือ ไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๕

๒.๔ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาล ไทย เว้นแต่รัฐบาล ของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้ละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๕ มีผลงานก่อสร้าง ประเภทเดียวกันกับงานที่ สอบราคาจ้าง ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑๐๗,๒๕๐.๐๐ บาทและเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่กรมเชื่อถือ

๓. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานอื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซองใบเสนอราคา เป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม(ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม(ถ้ามี)และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีหุ้นนิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอการร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีใช้สัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑)

(๔) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ , สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมไปกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ ๑.๖ (๑) ๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีและผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่น ลงนามในใบเสนอราคาแทน

(๒) สำเนาหนังสือรับรองผลงาน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมไปกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ ๑.๖ (๒)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสาร สอบราคา นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการขีดลบหรือแก้ไข หากมีการขีดลบ ตกเติม แก้ไข เปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคา พร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

๔.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการจ้างมาให้ครบถ้วน ในการเสนอราคา ให้เสนอเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวม และหรือราคา ต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดขึ้นราคาไม่น้อยกว่า ๕๐ วัน นับแต่วันเปิดซองใบเสนอราคา โดย ภายในกำหนดขึ้นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการแล้วเสร็จไม่เกิน ๓๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากกรมให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนยื่นซอง สอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและ เข้าใจเอกสาร สอบราคา ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซอง สอบราคา ตามเงื่อนไขในเอกสาร สอบราคา

๔.๕ ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคาที่ปิดผนึกของเรียบร้อยเจ้าหน้าที่ของถึง ประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจ้างโครงการลงทุนปลูกซ่อมแซมถนน หมู่ที่ ๑, ๒, ๖ โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า "ใบเสนอราคาตามเอกสาร สอบราคา เลขที่๗/๒๕๕๘" ยื่นต่อเจ้าหน้าที่ ในวันที่ ๔ - ๑๔ กันยายน ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลมดแดง และในวันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อ/จัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ระดับอำเภอ (ที่ว่าการอำเภอศรีประจันต์) อำเภอศรีประจันต์ จังหวัดสุพรรณบุรี

เมื่อพ้นกำหนดเวลาอื่นของ สอบราคา แล้วจะไม่รับซอง สอบราคา โดยเด็ดขาด

คณะกรรมการเปิดซอง สอบราคา จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่า เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ตามข้อ ๑.๕ (๑) ณ วันประกาศ สอบราคา หรือ ไม่ และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา

หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซอง สอบราคา ก่อนหรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอราคา ว่า มีผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๕ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก และกรม

จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ที่งาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอราคานั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการและมีได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำความดังกล่าว

ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคาเพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศ สอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรอื่นเป็น การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อปลัดกระทรวงภายใน ๓ วัน นับแต่วันที่ ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซอง สอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของปลัดกระทรวงให้ถือเป็นที่สุด

คณะกรรมการเปิดซอง สอบราคา จะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก ดังกล่าวข้างต้น ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อ/จัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ (ที่ว่าการอำเภอศรีประจันต์) อำเภอศรีประจันต์ จังหวัดสุพรรณบุรี ในวันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๓๐ น. เป็นต้นไป

การยื่นอุทธรณ์ตามวรรคห้า ข่อม ไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบเสนอราคา เว้นแต่ปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นว่า การขยายระยะเวลาดังกล่าวจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง และในกรณีที่ปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นด้วยกับคำคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่าการยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่งให้ปลัดกระทรวงมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

๕.๑ ในการ สอบราคา ครั้งนี้ กรมจะพิจารณาคัดสินด้วย ราคา รวม

๕.๒ หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นซอง สอบราคา ไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการฯจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคานั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือคิดหลงเพียงเล็กน้อย หรือที่ผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคา ในส่วนที่มีสาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อกรมเท่านั้น

๕.๓ กรมสงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคานั้น ในบัญชีผู้รับเอกสาร สอบราคา หรือในหลักฐานการรับเอกสาร สอบราคา ของกรม

(๒) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคลและบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใด หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสาร สอบราคา ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(๔) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตก เติม แก้ไขเปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

๕.๔ ในการตัดสินใจ สอบราคา หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการเปิดซอง สอบราคา หรือกรม มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ กรมมีสิทธิที่จะไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๕ กรมทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการ สอบราคา โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ตั้งแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่า

การตัดสินของกรมเป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้งกรมจะพิจารณาคะเลาะ การ สอบราคา และลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคลาดเคลื่อน หรือฉ้อโกงผู้อื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาค่ำสุด เสนอราคาค่าเงินค่าหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซอง สอบราคา หรือกรมจะให้ผู้เสนอราคารายอื่นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตาม สอบราคาจ้าง ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ กรมมีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

๕.๖ ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกตามที่ได้ประกาศรายชื่อไว้ ตามข้อ ๔.๕ เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศ สอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่เกี่ยวข้องกันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๕ กรมมีอำนาจที่จะคัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อตามข้อ ๔.๕ และกรมจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทำงาน

ในกรณีนี้หากปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นว่า การยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ปลัดกระทรวงมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

๖. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ ๑.๓ กับกรมภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ สอบราคา ได้ ให้กรมยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็ทที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่กรม โดยเป็นเช็ทลงวันที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้น ไม่เกิน ๓ วัน ทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๔ (๑)

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทยซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกัน ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๑)

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการ สอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

กรมจะจ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งออกเป็น ๑ งวด ดังนี้

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ทั้งหมดให้ แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ดำเนินงานให้สะอาดเรียบร้อย

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างข้อ ๑๗ ให้คิดในอัตราร้อยละ ๐.๑ ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคา ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบคั้งระบุในข้อ ๑.๓ แล้ว แต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๖ เดือน นับถัดจากวันที่กรมได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องรีบจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับ ถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๐. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงาน จ้าง ครั้งนี้ ได้มาจาก เงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๘

การลงนามในสัญญาจะกระทำได้อันเมื่อกรมได้รับอนุมัติเงินค่าจ้างจาก เงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๘ แล้วเท่านั้น

๑๐.๒ เมื่อกรมได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตาม สอบราคา จ้าง แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องสั่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศและของนั้นต้องนำเข้ามา โดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(๑) แจ้งการสั่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่าภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างสั่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้น ให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้น ให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๐.๓ ผู้เสนอราคาซึ่งกรมได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการ กำหนดคั้งระบุไว้ ในข้อ ๖ กรมอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ

๑๐.๔ กรมสงวนสิทธิที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไขหรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงาน อัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๑. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการดำเนินงานผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๒๑

องค์การบริหารส่วนตำบลแดง

๔ กันยายน ๒๕๕๘

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลมดแดง อำเภอศรีประจันต์ จังหวัดสุพรรณบุรี
 โครงการ ข่อมแซมถนนโดยลงหินคลุก หมู่ที่ 1
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 2.30 เมตร ระยะทางยาวรวม 530.00 เมตร ใช้หินคลุก 85.33 ลบ.ม.
 สถานที่ดำเนินการ จากถนนคสล. เดิม บริเวณที่นายนายบุญส่ง สกุลพราหมณ์ ถึงคันคลอง 1 ซ้าย 1 ขวา
 หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมดแดง
 ประมาณราคาโดย นายชัยรัตน์ อ่อนทิมวงษ์ นายช่างโยธา เมื่อวันที่ 6 พฤษภาคม 2558

ลำดับ	รายการ	วัสดุ+ค่าแรง	ภาษี 7 %	จำนวนเงิน
1	<u>ซ่อมแซมถนน</u>	29,865.50	2,090.58	31,956.08
	รวมราคาค่าก่อสร้าง			31,956.08
	สรุปเป็นประมาณการทั้งสิ้น			31,900.00
(ตัวอักษร)	(สามหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน)			

คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบในราคาก่อสร้างและให้ยึดถือ
 ประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายพิสุทธิ วัชรศรีอมร)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
 (นายชัยรัตน์ อ่อนทิมวงษ์)
 นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวศิริกร กลกิจพาณิชย์)
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ
 (นายพิสุทธิ วัชรศรีอมร)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสุชาดา พลอยสุกใส)
 หัวหน้าสำนักปลัดฯ

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
 (นางสาวสองศรี กลกิจพาณิชย์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
 (นายบัญญัติฐ์ นวมทอง)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมดแดง

ใบประมาณราคา

แบบ ปร

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลมดแดง อำเภอศรีประจันต์ จังหวัดสุพรรณบุรี

โครงการ ข่อมแซมถนนโดยลงหินคลุก หมู่ที่ 1

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 2.30 เมตร ระยะทางยาวรวม 530.00 เมตร ใช้หินคลุก 85.33 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง จากถนนคสล.เดิม บริเวณที่นายนายบุญส่ง สกุลพราหมณ์ ถึงถนนคันคลอง 1 ซ้าย 1 ขวา

หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมดแดง

ประมาณราคาโดย นายชัยรัตน์ อ่อนทิมวงษ์ นายช่างโยธา เมื่อวันที่ 6 พฤษภาคม 2558

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	
1	หินคลุก	85.33	ลบ.ม.	350.00	29,865.50	-	-	29,865.50
	รวมเป็นเงินงบประมาณที่ใช้ทั้งสิ้น							29,865.50
	(ตัวอักษร) (สองหมื่นเก้าพันแปดร้อยหกสิบห้าบาทห้าสิบบสตางค์)							

หมายเหตุ - ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงตามราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรีประจำเดือน มีนาคม 2558

หรือตามราคาปัจจุบันที่มีการซื้อขาย ภายในท้องถิ่น

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ
(นายชัยรัตน์ อ่อนทิมวงษ์)
นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ
(นายพิสุทธิ วัชรศรีอารม)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ
(นางสาวสองศรี กลกิจพาณิชย์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมดแดง

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ
(นายบัญญัติ นามทอง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมดแดง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลมดแดง อำเภอศรีประจันต์ จังหวัดสุพรรณบุรี
 โครงการ ซ่อมแซมถนน โดยลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 2
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 2.30 เมตร ระยะทางยาวรวม 1,850 เมตร ใช้หินคลุก 255.30 ลบ.ม.
 สถานที่ดำเนินการ (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย)
 หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมดแดง
 ประมาณราคาโดย นายชัยรัตน์ อ่อนทิมวงษ์ นายช่างโยธา เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2558

ลำดับ	รายการ	วัสดุ+ค่าแรง	ภาษี 7 %	จำนวนเงิน
1	<u>ซ่อมแซมถนน</u>	89,355.00	6,254.85	95,609.85
	รวมราคาค่าก่อสร้าง			95,609.85
	สรุปเป็นประมาณการทั้งสิ้น			95,600.00
(ตัวอักษร)	(เก้าหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน)			

คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบในราคาก่อสร้างและให้ยึดถือ
 ประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายพิสุทธิ วัชรศรีอามร)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวติกร กลกิจพาณิชย์)
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสุชาดา พลอยสุกใส)
 หัวหน้าสำนักงานปลัดฯ

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
 (นายชัยรัตน์ อ่อนทิมวงษ์)
 นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ
 (นายพิสุทธิ วัชรศรีอามร)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
 (นางสาวสองศรี กลกิจพาณิชย์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
 (นายบัญญัติ นวมทอง)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมดแดง

ใบประมาณราคา

แบบ ปร.4

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลมดแดง อำเภอศรีประจันต์ จังหวัดสุพรรณบุรี

โครงการ ซ่อมแซมถนนโดยลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 2

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 2.30 เมตร ระยะทางยาวรวม 1,850 เมตร ใช้หินคลุก 255.30 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย)

หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมดแดง

ประมาณราคาโดย นายชัยรัตน์ อ่อนทิมวงษ์ นายช่างโยธา เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2558

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	
1	หินคลุก	255.30	ลบ.ม.	350.00	89,355.00	-	-	89,355.00
	รวมเป็นเงินงบประมาณที่ใช้ทั้งสิ้น							89,355.00
	(ตัวอักษร) (แปดหมื่นเก้าพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน)							

หมายเหตุ - ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงตามราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรีประจำเดือน มิถุนายน 2558

หรือตามราคาปัจจุบันที่มีการซื้อขาย ภายในท้องถิ่น

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ
(นายชัยรัตน์ อ่อนทิมวงษ์)
นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ
(นายพิสุทธิ วัชรศรีอมร)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ
(นางสาวส่องศรี กลกิจพาณิชย์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมดแดง

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ
(นายบัญญัติษฐ์ นวมทอง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมดแดง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลมดแดง อำเภอศรีประจันต์ จังหวัดสุพรรณบุรี
 โครงการ ข่อมแซมถนน โดยลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 2.5 เมตร ระยะทางยาวรวม 1,550 เมตร ใช้หินคลุก 232.50 ลบ.ม.
 สถานที่ดำเนินการ (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย)
 หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมดแดง
 ประมาณราคาโดย นายชัยรัตน์ อ่อนทิมวงษ์ นายช่างโยธา เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2558

ลำดับ	รายการ	วัสดุ+ค่าแรง	ภาษี 7 %	จำนวนเงิน
1	ข่อมแซมถนน	81,375.00	5,696.25	87,071.25
	รวมราคาก่อสร้าง			87,071.25
	สรุปเป็นประมาณการทั้งสิ้น			87,000.00
(ตัวอักษร)	(แปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)			

คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบในราคาจ้างเหมาก่อสร้างและให้ยึดถือ
 ประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายพิสุทธิ วัชรศรีอามร)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวตติกร กลกิจพาณิชย์)
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสุชาดา พลอยสุกใส)
 หัวหน้าสำนักปลัดฯ

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
 (นายชัยรัตน์ อ่อนทิมวงษ์)
 นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ
 (นายพิสุทธิ วัชรศรีอามร)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
 (นางสาวสองศรี กลกิจพาณิชย์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
 (นายบัญญัติ นวมทอง)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมดแดง

ใบประมาณราคา

แบบ ปร.4

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลมดแดง อำเภอศรีประจันต์ จังหวัดสุพรรณบุรี

โครงการ ซ่อมแซมถนนโดยลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 2.5 เมตร ระยะทางยาวรวม 1,550 เมตร ใช้หินคลุก 232.50 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย)

หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมดแดง

ประมาณราคาโดย นายชัยรัตน์ อ่อนทิมวงษ์ นายช่างโยธา เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2558

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	
1	หินคลุก	232.50	ลบ.ม.	350.00	81,375.00	-	-	81,375.00
	รวมเป็นเงินงบประมาณที่ใช้ทั้งสิ้น							81,375.00
	(ตัวอักษร) (แปดหมื่นหนึ่งพันสามร้อยเจ็ดสิบห้าบาทถ้วน)							

หมายเหตุ - ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงตามราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรีประจำเดือน มิถุนายน 2558

หรือตามราคาปัจจุบันที่มีการซื้อขาย ภายในท้องถิ่น

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายชัยรัตน์ อ่อนทิมวงษ์)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ

(นายพิสุทธิ วัชรศรีอมร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นางสาวสอศรี กลกิจพาณิชย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมดแดง

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายบัญญัติษฐ์ นวมทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมดแดง

